

**PROTOKÓŁ NR 2/06**  
**ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Inwestycji**  
**i Komisji Gospodarki Komunalnej**  
**w dniu 27 grudnia 2006 roku**

Obradom przewodniczył Pan Stanisław Gieroń – Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji.

Pan Przewodniczący obrad dokonał otwarcia posiedzenia i powitał członków Komisji.

Lista obecności w załączeniu.

Proponowany porządek posiedzenia w załączeniu.

**Ad. 1.**

Pani Aleksandra Kowalczyk – Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2006 r.

Pan Przewodniczący obrad zwrócił się z zapytaniem do Pani Skarbnik – na jakich zasadach udziela kredytu Bank Gospodarstwa Krajowego? Czy są inne koszty oprócz odsetek? Czy można prosić o informację, ile kosztowała obsługa tego Banku?

Pani Aleksandra Kowalczyk – Skarbnik Gminy wyjaśniła – prowizja za prowadzenie rachunku kosztuje 30 zł miesięcznie. Była zaciągnięta pożyczka na rozbudowę i modernizację oczyszczalni ścieków w Strawczynie w kwocie 2.380.434,66 zł, koszty pożyczki wyniosły 5.187,91 zł. Koszty obsługi tego Banku można wyodrębnić.

**Komisja Budżetu i Inwestycji zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.**

**Ad. 2.**

Zapoznanie się z projektami uchwał na Sesję Rady Gminy.

Pani Elżbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Rocznego Programu współpracy Gminy Strawczyn z organizacjami

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2007 rok”.

Poinformowała – z chwilą wejścia w życie w 2003 r. ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariatach, gmina ma obowiązek przygotować w/w projekt uchwały. Współpraca z organizacjami pozarządowymi w naszej gminie polega na dofinansowaniu klubu sportowego „Lechia” i jednostek ochotniczej straży pożarnej. Podczas realizacji zadań w ramach akcji „Przejrzysta Polska” został opracowany rejestr organizacji pozarządowych. W 2005 r. władze tych organizacji były zapraszane na spotkania wynikające z akcji „Przejrzysta Polska”. Wysłano 27 zaproszeń, a przyszło tylko 2 przedstawicieli. Chcąc przekazać jak najwięcej informacji dla mieszkańców, drukowaliśmy je w gazecie „Ziemia Strawczyńska”.

Powołany jest koordynator ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi, jest nim Kierownik GOK-u.

Pan Przewodniczący obrad odczytał pismo Wiejskiego Stowarzyszenia Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych Intelktualnie i Ruchowo z Rudy Zajączkowskiej z prośbą o dofinansowanie działalności Stowarzyszenia w 2007 r. (pismo z dnia 12.12.2006 r. w zał.).

Komisja proponuje w odpowiedzi na pismo zwrócić uwagę na terminy składania wniosków do budżetu gminy.

Pani Elżbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy – poinformowała – w ciągu 6 miesięcy od wyborów do Rady Gminy, Rada Gminy zarządza wybory sołtysów i rad sołeckich. W Statutach sołectw jest krótka procedura przeprowadzenia wyborów.

Przygotowany jest projekt uchwały w sprawie wyboru sołtysów i członków rad sołeckich na terenie gminy Strawczyn.

W dniu 04 lutego 2007 r. odbędą się wybory przedstawicieli gminy do Świątokrzyskiej Izby Rolniczej. Wybieramy 2 przedstawicieli. Koordynatorem ds. wyborów w gminie jest Sekretarz Gminy.

Okręgiem wyborczym jest obszar gminy Strawczyn, lokal wyborczy – świetlica Gminnego Ośrodka Kultury w Strawczynie. Okręgowa Komisja Wyborcza będzie się

składała z 5 osób. Członkowie tej Komisji powinni posiadać bierne i czynne prawo wyborcze w wyborach do izb rolniczych.

Kandydatów na członków Komisji można zgłaszać do 04.01.2007 r. do Biura Świętokrzyskiej Izby Rolniczej w Kielcach.

Kandydat na członka do Izby Rolniczej musi mieć minimum 50 podpisów i musi być zgłoszony do koordynatora do dnia 16.01.2007 r.

Termin sporządzenia spisu wyborców do izb rolniczych – 21.01.2006 r., wyłożenie spisu uprawnionych – 22.01.2006 r.

Osoby uprawnione do głosowania to: osoby fizyczne i prawne będące podatnikami podatku rolnego, podatku dochodowego z działów specjalnych oraz członkowie rolniczych spółdzielni produkcyjnych.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii oraz Przemocy na rok 2007.

Pani Kazimiera Jarząbek – koordynator ds. RPA wyjaśniła – osoby nadużywające alkohol mogą się dobrowolnie dostać na leczenie odwykowe w bardzo krótkim czasie, w ciągu kilku dni. Natomiast oczekiwanie na leczenie przymusowe z postanowienia sądu, bez zgody trwa ok. 2 lata.

Pani Anna Dziewanowska zaproponowała zorganizowanie spotkania młodzieży z anonimowymi alkoholikami oraz pokazanie drastycznych zdjęć, drastycznych przykładów picia alkoholu.

Pani Kazimiera Jarząbek – koordynator ds. RPA poinformowała, że realizowane są programy profilaktyczne w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi, narkomanii i przemocy w szkołach od klas szóstych szkół podstawowych i w gimnazjach. Programy te są również realizowane w szkołach średnich.

Pan Grzegorz Stępień – kto kontroluje sprzedaż i ogranicza dostępność sprzedaży alkoholu.

Pani Kazimiera Jarząbek – koordynator ds. RPA – Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przeprowadza kontrole w sklepach dotyczące sprzedaży napojów alkoholowych. Czy są odpowiednie wywieszki, informacje, wydzielone stoiska. Podczas kontroli nie było przypadku sprzedaży alkoholu dla nieletnich.

Ze środków GK ds. RPA finansowana jest działalność trzech świetlic środowiskowych w szkołach. Są to zajęcia pozalekcyjne: muzyczne, plastyczne i sportowe.

Pani Anna Dziewanowska – młodzież w mieście ma większy wybór i inne możliwości spędzania czasu wolnego. U nas nie ma basenu, kółek: teatralnego, czy fotograficznego, jest mało zajęć komputerowych.

Uważa, że trzeba opracować programy: wychowawczy, informacyjny, edukacyjny, profilaktyczny.

Pan Stanisław Gieroń – Radny i nauczyciel oraz Pani Kazimiera Jarząbek – koordynator ds. RPA poinformowali, że takie programy są w szkołach opracowane i realizowane.

Pani Anna Dziewanowska – można nawiązać współpracę z Poczta lub za pośrednictwem sołtysów, przynajmniej raz w roku roznieść ulotki informacyjne do mieszkańców o klubie AA itp. Takie ulotki można położyć również w ośrodkach zdrowia, aptece.

Pan Przewodniczący obrad – należy rozważyć koszt tej propozycji.

Pan Grzegorz Stępień – tam, gdzie są świetlice wiejskie o tej porze roku jest zimno trzeba poprawić ogrzewanie, gdy będzie ciepło, dzieci i młodzież będą dłużej tam przebywać.

Pani Kazimiera Jarząbek – koordynator RPA wyjaśniła, że jest to sprawa dla GOK-u, ponieważ utrzymanie świetlic wiejskich nie jest finansowane z pieniędzy GPPiRPA, tylko GOK-u. Ze środków GPPiRPA finansowane jest wyposażenie świetlic.

Pan Stanisław Marek Drogosz zaproponował, aby porozmawiać z dyrektorami szkół o zwiększeniu dostępu do sal gimnastycznych w szkołach. Młodzież korzysta tylko 1 godzinę raz w tygodniu, pozwolić na jeszcze 1 godzinę lub więcej.

Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Rady Gminy – pieniądze, którymi dysponuje RPA mogą być przeznaczone tylko na określone wydatki, nie mogą być przeznaczone na wszystko. Trzeba postawić na edukację od najmłodszych lat. W dużych miastach dzieci i młodzież mają inne możliwości, na wsi możliwości te są ograniczone, ze względu na brak środków pieniężnych.

Są różne zakazy dotyczące sprzedaży napojów alkoholowych, a z realizacją jest różnie. Możemy podjąć działania tylko zgodne z prawem.

Pani Kazimiera Jarząbek – koordynator ds. RPA – gmina Strawczyn w 2003 r. została uznana za gminę wyróżniającą się w działaniach z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz została zakwalifikowana do Ogólnopolskiej Sieci Gmin Wiodących. Jesteśmy jedną z czterech gmin wiodących w województwie świętokrzyskim. Wśród nich są duże gminy, takie jak np. Busko – Zdrój, czy Skarżysko – Kamienna.

**Komisja zaproponowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii oraz Przemocy na rok 2007.**

Pan Przewodniczący obrad przedstawił wniosek Komisji Statutowej dotyczący zmiany uchwały w sprawie określenia wysokości diet za udział w pracach Rady Gminy i zespołu doradczego Wójta oraz zwrotu kosztów podróży służbowych.

Komisja Statutowa zaproponowała:

1. Podwyżkę ryczałtów dla:

- 1) Przewodniczącego Rady Gminy do 1.300 zł,
- 2) Wiceprzewodniczącego Rady Gminy do 650 zł,
- 3) Przewodniczących Komisji do 380 zł,

- 4) Radnych pracujących w dwóch Komisjach Rady Gminy do 330 zł,
  - 5) Radnych pracujących w jednej Komisji Rady Gminy 280 zł,
2. Dopisanie w § 2 pkt. 4) uchwały „Pozostali Radni w kwocie 230 zł.”

**Komisje zaopiniowały pozytywnie propozycje Komisji Statutowej.**

**Ad. 3.**

Plany pracy Komisji Budżetu i Inwestycji oraz Komisji Gospodarki Komunalnej na 2007 r. (w zał.).

**Ad. 4.**

Sprawy różne.

Pan Zbigniew Naszydłowski – żona jest fryzjerką, zgłosiło się dwoje dzieci z różnych domów i stwierdziła wszawicę. Zwrócił się z zapytaniem, czy w szkołach jest to sprawdzane?

Poprosił o poinformowanie o tym dyrektorów szkół.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała:

Małgorzata Woźniak

Przewodniczący obrad:

Stanisław Gieroń